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Nr 612.

Av herrar Gavelm och Jansson i Kalix, i anledning av Kungl.
Maj.ts proposition, nr 176, angående åtgärder i pris- 
reglerande syfte på jordbrukets område under senare 
delen av produktionsåret 1951/52.

I proposition nr 176 vid årets riksdag angående åtgärder i prisregler ande 
syfte på jordbrukets område har statsrådet och chefen för jordbruksdepar
tementet upptagit frågan om hjälp till jordbrukare i Kalmar och Norrbot
tens län, vilka under år 1951 drabbats av översvämnings- eller regnskador. 
Länsstyrelsen i Norrbottens län har i skrivelse till regeringen hemställt, att 
ett belopp ställes till dess förfogande för inköp av hö till jordbrukare inom 
länet, vilkas höskörd slagit fel på grund av ovannämnda orsaker.

En omfattande utredning har verkställts av länsstyrelsen, vilken utred
ning visar, att betydande skador uppstått. Ur länsstyrelsens utredning an- 
föres:

Med utgångspunkt från resultatet av dessa utredningar har länsstyrelsen 
funnit en mera allmän hjälpverksamhet erforderlig inom följande kommu
ner, nämligen överkalix, Korpilombolo, Tärendö, Pajala, Junosuando och 
Karesuando. Antalet hushåll inom dessa kommuner, som skulle behöva bi
drag för inköp av hö, utgör omkring 960 stycken. Den kvantitet hö, som i 
dessa fall skulle behöva anskaffas, har beräknats till ca 2 300 ton. Kostna
derna för inköp av denna kvantitet hö har länsstyrelsen uppskattat till 
305 000 kronor.

Länsstyrelsen framhåller emellertid, att även inom de kommuner, där en 
mera allmän hjälpverksamhet icke synts erforderlig, säkerligen enstaka fall 
komma att yppa sig, där ett oundgängligt behov av hjälp är för handen och 
där av en eller annan anledning lån icke kunna ifrågakomma. Det vore 
självfallet av stort värde, om länsstyrelsen efter verkställd utredning kunde 
få lämna bidrag även i sådana fall. Med anledning härav anser länsstyrelsen 
att en viss höjning av det nyss angivna beloppet bör ske. Länsstyrelsen hem
ställer därför, att till dess förfogande skall ställas ett belopp av 325 000 
kronor för utbetalning av bidrag för inköp av hö.

Lantbruksstyrelsen vitsordar, att fodersituationen för vintern blivit oro
ande i ovannämnda trakter av Norrbottens län.

Länsstyrelsen i Kalmar län har likaledes efter utredning uppskattat ska
dorna i detta län till 910 000 kronor.

Departementschefen har anslutit sig till statskontorets uppfattning, att 
man icke bör gå in för bidrag, utan är en verklig hjälp av nöden, så bör 
detta ske genom lån. Departementschefen synes vara böjd att i vissa undan
tagsfall kunna vara med om utbetalande av bidrag och hemställer att riks
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dagen beslutar, att regeringen får disponera sammanlagt högst 200 000 kro
nor av de medel, som för innevarande budgetår stå till förfogande för den 
prisreglerande verksamheten på jordbrukets område. Då detta belopp torde 
bli så ringa, att någon verklig hjälp knappast kan komma i fråga, i synner
het om den skall få användas till andra delar av landet, vilket i princip är 
riktigt om behov föreligger, vilket av departementschefen förordats, bör 
beloppet väsentligt höjas.

Med hänvisning till vad här ovan anförts föreslås,
att riksdagen beslutar, att ett belopp av 700 000 kronor 

ställes till regeringens förfogande för att användas till bi
drag för de jordbrukare, som under år 1951 lidit skada 
genom regn eller översvämningar.

Stockholm den 23 april 1952.

J. O. Gavelin. Ivar Jansson, 
Kalix.


